Que, mediante Resolución Directoral No 316-2010-lNlA-OGA, 
se aprobo el expediente de contratacián No 069-2010-INIA del proceso de selecciôn para Ia 

:1 "Servicio de lnstalación de 2 huertos madre de plantones y yemas de Vid", por un valor 
.! referenciai total ascendente a SI. 118,300.00 (Ciento dieciocho mil trescientos con 00/100 

U Nuevos Soles), asI mismo 5€ designa el Comité Especial Ad Hoc para Ia conducción de dicho 
proceso de seleccián; 

Que, el articulo 60  del precitado Decreto de Urgencia N° 
078-2009 dispone que tratándose de una Adjudicación Directa, el Comité Especial Ad Hoc tendrá

[...]

Con la visaciOn de Ia Oficina de Asesorla JurIdica del IN IA; 

SE RESUELVE: 

ArtIculo 10.- Aprobar las bases de Ia Adjudicación Directa 
No 022-2010-INIA - Primera Convocatoria, para el "Servicio de Instalación de 2 huertos madre 
de plantones y yemas de Vid", por un valor referencial total ascendente a S/. 118,300.00 (Ciento 
dieciocho mil trescientos con 00/100 Nuevos Soles). 46 

ArtIculo 2°.- Remitir las bases aprobadas al Comité 
Especial Ad Hoc conformado mediante Resolución Directoral No 316-2010-INIA-OGA, a efecto 
que realice los trámites de Ia convocatoria que sean pertinentes, asi como a Ia Oficina de